MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Sr. Prefeito para que sejam realizadas melhorias no Centro de Controle
de Zoonoses (CCZ) e Secretaria do Bem Estar Animal, para trazer mais conforto
e dignidade aos animais e seus tutores.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador está sendo constantemente interpelado por munícipes que
levam seus animais no CCZ e reclamam que não há um local adequado para essas
pessoas esperaram a realização dos procedimentos veterinários.

É necessário que seja feita uma cobertura e instalados bancos no local, para
que essas pessoas tenham mais conforto, já que é um momento difícil, pois seus pets
estão passando por procedimentos veterinários.

Também de extrema urgência são as melhorias nas baias dos animais, como
a instalação de piso polido e calçamento, para diminuir a sujeira e assim evitar
infecções ou outros problemas nos animais.

Pede-se também a realização de um estudo para que o local seja ampliado
para aumentar o número de atendimentos, bem como melhorar para melhorar as
condições de procedimentos no CCZ.

Diante disso, prezando pela melhoria do atendimento aos animais e seus
tutores, rogo pelo pronto atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2024.

MAICON RIBEIRO FURTADO
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

25
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 8

0R
5-

77
M

0-
0M

B
7-

R
21

8

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=80R577M00MB7R218, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 80R5-77M0-0MB7-R218

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

25
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 8

0R
5-

77
M

0-
0M

B
7-

R
21

8

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=80R577M00MB7R218
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 80R577M00MB7R218
		2024-02-22T15:10:26-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura